
Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br>

Inquérito Policial nº 0056/19-4 - Deputada Federal Rejane Ribeiro - Agendamento
de oitiva
6 mensagens

Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br> 19 de fevereiro de 2020 16:26
Para: milena.mss@dpf.gov.br
Cc: Walter Moura <walter@wmaa.com.br>

A/C da Delegada de Polícia Federal Milena Soares. 

Prezada Dra. Milena Soares, boa tarde!

Desde já agradeço a gentileza do atendimento.

Faço referência ao Inquérito Policial nº 0056/19-4 que tramita perante a DELECOR de Teresina/PI.

Sirvo-me do presente e-mail para formalizar o contato telefônico realizado na data de ontem (18/02/2020).

Conforme informado ao telefone, a Deputada Rejane Ribeiro tem disponibilidade para prestar os esclarecimentos
solicitados por esta autoridade policial no dia 12/03/2020 (quinta-feira), no período da tarde, na Superintendência
da Polícia Federal de Brasília/DF.

Caso não haja disponibilidade na data e período especificados acima, requer-se sejam apresentadas sugestões de
outras datas para que a Deputada possa verificar sua disponibilidade de comparecimento.

Aguardo retorno quanto aos requerimentos formulados acima.

Atenciosamente,
-- 
DIEGO GUEDES DA SILVA
Walter Moura Advogados Associados
SAUS Quadra 5, Bloco N, Ed. OAB, Salas 401 a 412
Asa Sul, Brasília, DF, Brasil, 70070-913
T. 55 61 3224 6075
F. 55 61 3223 4526
E. d.silva@wmaa.com.br
www.wmaa.com.br

4 anexos

Doc. 01 - Procuração.pdf
162K

Doc. 04 - Mandado de intimação.pdf
446K

Doc. 02 - Atestado médico.pdf
106K

Doc. 03 - Relatórios.pdf
6248K

Milena Soares de Sousa <milena.mss@dpf.gov.br> 20 de fevereiro de 2020 14:59
Para: Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br>

BOA TARDE, DR DIEGO

CIENTE DO TEOR O E-MAIL.

tel:55%2061%203224%206075
tel:55%2061%203223%204526
mailto:d.silva@wmaa.com.br
http://www.mlvv.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=8a4ccfd692&view=att&th=1705eeaa7b6520f0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_k6tpiya90&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=8a4ccfd692&view=att&th=1705eeaa7b6520f0&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_k6tpiyb23&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=8a4ccfd692&view=att&th=1705eeaa7b6520f0&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_k6tpiyao1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=8a4ccfd692&view=att&th=1705eeaa7b6520f0&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_k6tpiyaw2&safe=1&zw


ESTABELECEREMOS CONTATO COM O GINC OU SR/PF/DF E RETORNAREMOS PARA CONFIRMAR OU PROPOR
NOVA DATA PARA OITIVA DA SRA REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS.

ATENCIOSAMENTE, 

MILENA SOARES DE SOUSA CALAND

NIP/SR/PF/PI
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br> 20 de fevereiro de 2020 15:06
Para: Walter Moura <walter@wmaa.com.br>

PSC.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br> 2 de março de 2020 18:21
Para: Milena Soares de Sousa <milena.mss@dpf.gov.br>

Prezada Dra. Milena, boa tarde!

A Deputada Rejane Ribeiro estará em Brasília/DF já na próxima semana.

Temos algum retorno quanto ao agendamento da oitiva?

Permaneço no aguardo e agradeço desde já.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Milena Soares de Sousa <milena.mss@dpf.gov.br> 12 de março de 2020 08:53
Para: Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br>

BOM DIA, DR DIEGO.

PEÇO DESCULPAS PELO RETARDO NA RESPOSTA.

EM RAZÃO DE OVER QUOTA DE E-MAILS, SUA SEU E-MAIL NÃO FICOU VISÍVEL NA 1ª PÁGINA...

NÃO FOI POSSÍVEL ESTABELECER PREVIAMENTE CONTATO COM DELEGADOS  DE BSB, DE MODO QUE A
AUDIÊNCIA NÃO SERÁ REALIZADA NESTA DATA.

ATENCIOSAMENTE,

MILENA SOARES DE SOUSA CALAND
Delegada de Polícia Federal
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diego Guedes da Silva - WMA Advogados <d.silva@wmaa.com.br> 22 de julho de 2020 16:52
Para: Milena Soares de Sousa <milena.mss@dpf.gov.br>

A/C da Delegada de Polícia Federal Milena Soares. 

Prezada Dra. Milena Soares, boa tarde!



Faço referência ao Inquérito Policial nº 0056/19-4 que tramita perante a DELECOR de Teresina/PI.

Questiono se já temos alguma previsão para agendamento da oitiva da Deputada Rejane Ribeiro.

O feito segue tramitando em Teresina/PI? Há algum incidente já instaurado para a realização de oitivas perante a
Superintendência da Polícia Federal em Brasília/DF?

Aguardo retorno quanto aos questionamentos formulados acima e agradeço desde já.

Estou à disposição.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]


